r. Isael Do
refeito Mu

rogues
icipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° 	/2022

Dispõe sobre a doação de bens móveis para a
Cooperativa de Trabalho na Coleta Seletiva
Materiais Recicláveis - Moreira César Recicla.

Camara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111111 11 11111111111 1 111
Protocolo Geral n° 9816/2022

Data: 12112 2022 Horário 10:10
LEG PIO 222/2022

Dr. Isael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a
Câmara Municipal de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Executivo autorizado a doar os equipamentos a seguir descritos à
Cooperativa de Trabalho na Coleta Seletiva Materiais Recicláveis - Moreira César Recicla.

Descrição Valor

Fragmentadora de papéis automática R$ 4.603,66

Equipamentos de Proteção Individual -
EPis

R$ 8.467,25

Parágrafo único. Os bens de que trata ao caput foram adquiridos visando atender as
Emendas Impositivas n° 80/2021 e 251/2021 ao Projeto de Lei n° 267/2021 (LOA 2022).

Art. 2° A doação será realizada por instrumento firmado pela Secretaria de Meio
Ambiente e somente poderão ser utilizados na capacitação técnica e estrutural da Cooperativa de
Trabalho na Coleta Seletiva Materiais Recicláveis - Moreira César Recicla.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pinda onhangaba, 06 de dezembro de 2022.

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 — CP 52— CEP 12420-010 — PINDAMONHANGABA —S.P.

TEL/FAX: (12) 3644.5600

monhan a, 06 dezembro de 2022. P

Dr. Isael

Prefeito unicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

MENSAGEM N° 089 / 2022

Dispõe sobre a doação de bens móveis para a
Cooperativa de Trabalho na Coleta Seletiva
Materiais Recicláveis - Moreira César Recicla.

Exmo. Sr.
Ver. José Carlos Gomes - Cal
DD. Presidente da Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba/SP

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o respeitosamente, formulo o presente para solicitar a Vossa
Excelência, a inclusão na pauta dessa respeitável casa de leis, do projeto de lei que dispõe sobre
a doação de bens móveis para a Cooperativa de Trabalho na Coleta Seletiva Materiais
Recicláveis - Moreira César Recicla.

Visa o presente projeto a doação de equipamentos adquiridos em atendimento às
Emendas Impositivas n° 80/2021 e 251/2021 ao Projeto de Lei n° 267/2021 (LOA 2022), de
autoria dos Vereadores Prof. Felipe Guimarães e Herivelto dos Santos Moraes, respectivamente,
as quais destinaram recursos para o fomento às políticas públicas de incentivo, apoio,
capacitação técnica e estrutural à Cooperativa Moreira César Recicla.

Seguem anexas as cópias das Notas Fiscais n° 470 e 197448.

Desse modo, Senhor Presidente, tendo em vista a relevância e o interesse público de
que se reveste o Projeto de Lei que ora encaminhamos a essa Casa de Leis, contamos com o
apoio e atenção de Vossa Excelência e dignos Vereadores para a aprovação do mesmo, e que a
apreciação se faça com observância no prazo previsto no art. 44, da Lei Orgânica do Município
de Pindamonhangaba.

No ensejo, reiteramos a V. Exa. os protestos de elevada estima e consideração,
homenagem que peço seja extensiva a todos os Nobres Vereadores, que integram essa Casa de
Leis.

AV. NOSSA SE ORA DO BOM SUCESSO, 1.400 - CP 52 - CEP 12420-010 - PINDAMONHANGABA -S.P.

TEL/FAX: (12) 3644.5600

Número 	: 001
Vencimento: 22/09/2022
Valor 	- R$ 8.467,25

CÁLCULO DO IMPOSTO

0,00 8.467,25 0,00 0,00 0,00 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICEIS 5005T

0,00

ARDO ICUS SUBST. 	VALOR OTAL DOS PROD

0,00 467,25
VALOR PO FRETE veu.oarm suaste DESCONTO SSOR1A5 VAIARIA 1.S1 VALOR TOTAL DA NOTA

BASE DE CALMA DO ICEIS

0,00
VALOR DO ICSOS

0,00

ISB COMERCIO DE UNIFORMES E EPI'S
LTDA

Rua O. avio 	drigues de Souza, 22 - Parque Paduan - TAUBATE -
SP - CEP: 12070-790
Fone: (12)3621-9841 	,/

DANFE
Documento Auxiliar
Nota Fiscal Eletr6nica

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

N° 000.000.470
SÉRIE 001
FOLHA 1/2

da

1 1 Hl! 1111 111111111 1111
 	CRAVE DE ACESSO

3522 0844 7642 1600 0107 5500 1000 0004 7015 8150 2007

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfr.fazenda 	r/portal ou no sita da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAAÁO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
PROTOCOLO DE ADTORIZAÇ ÀO DE USO

135221133950522 23/08/2022 	. 	: 8

INSCRIÇÃO ESTADUAL

688636133118

DISCRIÇÃO ESTADUAL DO suas-antro TRIBUTÁRIO 	 !CNP/

I 44,764.216/0001-07

1*ms hakRIO REMETENTE
NOME ;RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE. PINDAMONI-IANGABA

C 	I

45.226.214/0001:19
DATA DAE5I08A0

23/08/2022
h E MEREÇO I
AV NOSSA SENHORADO O SUCESSO

O / DISTRITO

ALTO DO CARDOSO
CEP

12420-010
DATADA SAIDA

23/08;2022

Í 	o
1 PINDAMONHA GAI3A

vi'
SP

TBLEFma ,, PAX
6482-2251

üVSCR1ÇÃO 	AO DA SAIDA

08:28:14

FATURA

1DADOS DA FATURA - Número: 470 - Valor Original: R$ 8.467,25 - Valor Desconto: RS 0,00 - ValtirLiquido: RS 8.467,25

DUPLICATAS

TRANSPORT /VOU.) '1' O A
¡N-OME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

0 - REMETENT1

CÓDIGO ANTE PLACA DO VEICULO LT CNPTI CP5

ENTEREÇO

I

NR1I0C1010 CRIÇ ÃO EST ADM.

i QUANTCDADE (2E MAiiCA NiMERAÇÃO PESO BRUTO LIQUIDO

DADOS DOS I' /SERVIÇOS

PROD TIO
100 P. aescalçA0 00 paornina i SERvICO CSOSN"

ESi3rrÁRtO DESCONTO LIll
BASE DE

CACO. 1C.NIS 104
At
IPT :CNfS IPI

., 	48 RESPlíit DOR PI.S2 S 	v ALLIANCt 	236 63049010 050 102 LIN 90,0004) , 0,00 62 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

4778  B©TINAI3LASTF350PLASTICO3aCA44639 0500 - 5102 ,0000 42,á 00 0,00 682,400,00 0.0 0,00 0.00 0,06
214 DC 	IN OLOR 	I.FERR A 34082 0 05011 51 00,0000 4,0000 0,00 40,00 0,Oti 0,00 0 0/83 0,00
'rri CAI.CABRIMCINZAIRBCASTICt3-TAM.M 52093200 050 5142 7316 20,0000 47,3000 0,00 946,00 0,01) 0.00 0,00 0,00 0,00
445 CALCA BROM CINZA IP EL ST1CO TAM. E. 52093200 0500 5102 0211 8,0000 47,3000 0,00 378,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
416 CALCA BR1M CINZA 1, 	TICO T 52(1932 5 5102 3,0000 4 0,00 614 0,00 0;00 0,00

S CALfi9. BRIM CINZA 1/2 PLASTIC() TAAL GCs 52093200 0500 5102 6,0000 47,3000 0,00 83,80 0,0`1 0;00 0,00 0,00 0,00
1473 CAMBETA PV CINZA 	- M 6006 220 0102 5102 UN 5,0000 33,0000 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0/10 0,00
1519 C 	A 	(NU 	GG 60063220 0102 .5102 LIN 5,0000 3 0,00 165.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1945 AVENTAL ”t/C POR PTO 1,20X0,70 CA 21075 62113300 0102 5102 8 0,00 10,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

/ - 19554 BOTINA ELAST P350 PLASTIC° 36 CA 44639 64039990 0500 5102 Ptt 3,0000 42,6580 0,00 127,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
--, 3520 BOTINA ELAS I F350 PLASTIC° 37 CA 44639 64039990 0500 5102 PR 15,0000 42,6500 0,00 639,75 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
/ 	2612 CALCA BRIM C1 lA 1,2 ELASTICO TAM, E-C 62052000 0102 5102 UN. 3,0000 47,3000 141,90 0,00 0,00 0,00 0,0. 0,00

3048 L1JVA TAIII. VOLK PRETA M - CA 30916 61i01000 0500 5102 0,0000 4,4000 0,0D 88,00 0,00 0,00 U,00 0, 0
/ 3049 LL A TÁTIL VOLK 	. G - CA 30936 61161000 0500 5102 Pii. 20,40004,4000 0,00 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 3604 ABAS MIM. CONCHA K-30 16D13 CA.14472 4015900 050 5102 t3Pi 6,00014,000 0,0 84,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
/ 3739 LUVA VAQUETA 0OO%P7CA 40318 42032900 030 5102 60 0,04) 1230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_ir' 5564 MANGOTE LONA VELCRO SEGLUVA M CA 32539 61142 0102-_5102 PR 57,40014,0000 0,00 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
E0T.PRETAELAST,USAF'E GBP34Cp;32807 640391900500 02 PR 6,0000 426500 0,00 255,90 0 00 0,0

07 BOTINA ELASTICO PVC 36 CA 17137 CARTOM 64039990 0500 102 PR 3,0000 426500 0.00 127,05 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0
..." 6410 BOTINA ELASTICO PVC 39 CA 17137 CARTUM 64039490 050 5102 PR 3,000 42,6500 0,00 127,95 0,00 0.0 0,00 0,00 0.00

DADOS ADICIONAIS -
0:1-ORMAÇOES COMPL~ARES
N VF^1DA 585 CF(s) de referencia: AF 001770022 /I SOLE. COMPRA 000956/20221/ PROCESSO DE COMPRA 059142022 II DADOS
BANCÁRIOS PARA DEPOSITO EM CONTA: COOPERATIVA SICOOB. AG. 5032 CC. 19794-7 // •• 04POSSIVEL CALCULAR O IMPOSTO
APROX. " lienst[48,78,214,227,455,456,458,1473,1519,1945,3954,2528.2612,3048,3049,3604,3739,5564,5730,6407,6410,6411.6412,6413,64151

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 21108/2022 0828:27 Sistema AtiOS www.sisteraaatitos.toes.br

23108/2022 08:28:44 23/0812022 08:28:44

23108/2022 08:28:44 ....,..___ .. ..__. _ .
ISB COMERCIO DE UNIFORMES E EPI'S

LTDA

Rua Octavio Rodrigues de Souza, 22 - Parque Paduan - TAUBATE -
SP - CEP: 12070-790
Fone: (12)3621-9841

DANF ._
Docurnento Auxiliar
Nota Fiscal Eletrônica
O - ENTRADA

- SMDA

N° 000.000.470
SÉRIE 001
FOLHA 2t2

,
da

1

111 I 11 I I 111 li 11111111111

CELINE DE Ar0S90

3522 0844 7642 1600 0107 5500 1000 0004 7015 8150 2007

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no sita da Sefaz autorizadora

NA 	DA PftOTOCOLO
Venda de mercadoria adqufridaou recebida de terceiros

DE ~MAÇÃO DE USO

135221133950522 23/08/2022 08:28:18
INSCRIÇÃO ESTADUAL

688636133118
eOscatÇÃ000TAWsLOSuDsTnø7st 	O CNP/

44.764.216/0001.07

DADOS DOS P OD OS

OS
Córnco

PROVIM)
agsmeiçÃo no PRODUTO / SERVIÇO NCM/SN  CWSN  a" um orce. VALOR

utunixo
V 	R

uscowro
V ALOR

Lázuroo
~Z DE

cid.c. lew
VALOR
'na

vALoR
rP1

ALIO
ICMS FPI

". 6411 BOTINA ELAST1COPVC 40 CA 17137 CARTOM 64039990 0500 5102 PTt 3,0000 42,6500 0,00 127,95 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00

6412 BOTINA ELASTICO PVC 41 CA 17137 CARTOM 64030090 0500 5102 PR 3,0000 42,6500 0,00 127,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6413 BOTINA  BOTT50AELk0TÍC01'VC4CA17I37CARTOM 64039990 0500 5102 PR 10,0000 42,6500 0,00 426,50 0,00 0,00 opa 000 aos
,„.." 6415 BOTTNAETJ.STICOPVC44CAT7I37CARTOM 64039990 9500 5102 PR 3,0000 42,6500 0,00 127,95 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5